24.03.2021г №10
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ
ГЛАВЫ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСАЧЕВОЙ О.В.
Руководствуясь статьей 28 Устава Порогского муниципального образования, решением Думы Порогского муниципального образования №16 от 20.06.2017 г. Дума Порогского муниципального образования решила:

1. Прекратить полномочия Главы Порогского муниципального образования Усачевой Ольги Васильевны  с 30 апреля  2021года по собственному желанию.

2. Выплатить компенсацию за неиспользованный отпуск за период работы с 26.09.2017 г. по 25.09.2018  года, (58 календарных дней) 26.09.2018 -25.09.2019, (57 календарных дней)  26.09.2019- 25.09.2020  (5 календарных дней)  выплатить единовременную выплату в размере двухмесячного денежного содержания главы  за согласно решения Думы Порогского муниципального образования от 21.12. 2015 год № 26 «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица Порогского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в новой редакции», решения Думы №21 от 09 сентября   2019 года ( с изменениями от 13.03.2020 №9) «Об утверждении Положения об оплате труда Главы Порогского муниципального образования», ст. 122 Трудового Кодекса Российской Федерации.
3. Назначить с 1 мая 2021 года исполняющим обязанности Главы Порогского муниципального образования - сельского поселения ведущего специалиста администрации Порогского муниципального образования - администрации сельского поселения Шелякину Елену Владимировну с доплатой до денежного содержания главы согласно штатного расписания.
Основание: Заявление Усачевой О.В.
Председатель Думы Порогского

муниципального образования

О.В.Усачева